ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX        Bình Định, ngày       tháng  5   năm 2021

Về việc phối hợp chỉ đạo

thực hiện công điện số

597/CĐ-BCĐ liên quan đến

hệ thống camera giám sát tại

các cơ sở cách ly tập trung để

phòng chống Covid-19 .

          Kính gửi:

                         - Sở Thông tin và Truyền thông;

                         - Sở Y tế;

                         - Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

                         - Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

                         - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1407/BTTTT-CVT ngày 06/5/2021 của

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc phối hợp chỉ đạo thực hiện công điện số

597/CĐ-BCĐ liên quan đến hệ thống camera giám sát tại các cơ sở cách ly tập trung

để phòng chống Covid-19 (Công văn đính kèm). Về vấn đề này, Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

việc khảo sát, kết nối hệ thống camera giám sát tại các cơ sở cách ly tập trung để

phòng chống Covid-19,  theo nội dung yêu cầu của Bộ Thông tin và Truyền thông

tại Công văn nêu; cụ thể:

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và đầu mối của

doanh nghiệp được chỉ định tại địa phương (Viettel Bình Định, VNPT Bình Định)

khẩn trương thực hiện việc khảo sát , đánh giá hiện trạng camera tại các khu cách ly;

thống nhất phương án kết nối với hệ thống giám sát tập trung.

- Sở Y tế, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh,

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan có trách nhiệm chỉ

đạo các cơ sở cách ly tập trung cử đầu mối đại diện phối hợp thực hiện nhiệm vụ và

gửi danh sách tổng hợp cho Sở Thông tin và Truyền thông; đồng thời, phối hợp với

Sở Thông tin và Truyền thông và doanh nghiệp được chỉ định thực hiện việc kết nối

theo phương án thống nhất để phục vụ công tác giám sát, chỉ đạo điều hành của Ban

chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch Covid-19.

 2

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Y tế, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Bộ Chỉ

huy Bộ đội biên phòng tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có

liên quan khẩn trương thực hiện các nội dung nêu tại Mục 1 để đảm bảo việc kết nối

với hệ thống giám sát tập trung được hoàn thành theo kế hoạch.

Thủ trưởng các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                          PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT,  PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K9.

                                                                                             Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-10T08:04:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-10T09:26:01+0700

		2021-05-10T16:34:32+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-10T17:03:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-10T17:03:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-10T17:03:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!